и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« О/ » 06  2023 г.

КАР АР

Об утверждении цен на платные услуги
Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Спортивная
школа имени Заслуженного мастера спорта
Г.С.Хусаинова» Нурлатского муниципального
района Республики Татарстан

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики
Татарстан от 30.10.2010 №> 1170 «Об утверждении примерного порядка
определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к
основным видам деятельности государственных бюджетных учреждений,
находящихся в ведении исполнительного органа государственной власти
Республики Татарстан, для граждан и юридических лиц», в целях исполнения
постановления Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан от 11.03.2012 № 191 «Об утверждении Примерного
порядка определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к
основным видам деятельности муниципальных учреждений, находящихся в
ведении исполнительного органа Муниципального образования «Нурлатский
муниципальный район», для граждан и юридических лиц» Исполнительный
комитет Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

1. Утвердить цены на платные услуги, оказываемые Муниципальным
бюджетным учреждением дополнительного образования «Спортивная школа
имени Заслуженного мастера спорта Галимзяна Салиховича Хусайнова»
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан с 01.06.2023г. на базе
СК «Батыр» согласно приложению № 1.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на Официальном
портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и на
официальном сайте Нурлатского муниципального района Республики Татарстан
(nurlat.tatarstan.ru).
3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

4. Контроль за исг
заместителя руковод]
муниципального района

стоящего постановления возложить на
щительного комитета Нурлатского

Руководитель З.Р. Сайфутдинова

Приложение №1
к Постановлению
Исполнительного комитета
Нурлатского муниципального района
от 2023 №

^СОГЛАСОВАНО»
Исполнительного комитета

иципального района
стан

3. Р. Сайфутдинова

«УТВЕРЖДАЮ»
Директор МБУ ДО «СШ
им. Г.С.Хусаинова»
_______________ И.А.Набиуллин

ТАРИФЫ
на платные услуги населению г.Нурлат МБУ ДО «СШ им.Г.С.Хусаинова»

№
п/п

Наименование услуг Время Оплата на одного человека (руб)
Взрослый Детский до 18 лет

1 Групповые занятия оздоровительным плаванием
в бассейне под руководством тренера
(*на данный вид занятий льгота не
предоставляется)

На 8 занятий 1200 руб.

2 Индивидуальное занятие плаванию
(*на данный вид занятий льгота не
предоставляется)

1 занятие 500руб. 500 руб.

3 Посещение плавательного бассейна Разовое посещение
(1час)

200 руб. с 7 до 18 лет 100 руб

4 Абонемента на посещение бассейна На 12 посещений 2000 руб. 1000 руб.
5 Аренда спортивного зала 1 час 1000 руб. 1000 руб.
6 Аренда теннисного стола 1 час 100руб. (дополнительный

взнос на каждые 30 мин. 50
ГУ-

50 руб. (дополнительный
взнос на каждые 30 мин. 25
руб)1/ Прокат плавательного инвентаря (очки, шапки) 1 час 20руб. 20руб.

Список лиц, имеющих право льготного посещения
МБУ ДО «СШ им.Г.С.Хусаинова на базах СК «Батыр» и Стадиона им.Г.С.Хусаинова

№
п/п

Список лиц, имеющих право льготного посещения Время Размер скидки

1 Дети -  инвалиды (при условии получения справки от
врача об отсутствии противопоказаний)

Разовое посещение
(1час в сутки)

100%

2 Дети-сироты находящиеся под опекой Разовое посещение
(1час в сутки)

100%

3 Дети и семьи мобилизованных и погибших при участии
в СВО

Разовое посещение
(1час в сутки)

100%

4 Малоимущие семьи и семьи с 4 и более детей Разовое посещение
(1час в сутки)

50%

5 Инвалиды (при условии получения справки от врача об
отсутствии противопоказаний)

Разовое посещение
(1час в сутки)

50%

6 Пенсионеры (при условии получения справки от врача
об отсутствии противопоказаний)

Разовое посещение
(1час в сутки)

50%